
                               
ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДУМА ГОРОДА МЕГИОНА 

РЕШЕНИЕ 
  «_07_» _декабря__2022 года                                       № _244_ 
 

 

О внесении изменения в решение 

Думы города Мегиона от  

27.10.2010 № 77 «О земельном 

налоге» (с изменениями) 

 

 

 Рассмотрев проект решения Думы города Мегиона «О внесении изменения в решение 

Думы города Мегиона от 27.10.2010 № 77 «О земельном налоге» (с изменениями), в 

соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь 

статьей 19 устава города Мегиона, Дума города Мегиона 

   
РЕШИЛА: 

 

 1. Внести в решение Думы города Мегиона от 27.10.2010 № 77 «О земельном налоге» 

(с изменениями) следующее изменение: 

  приложение 3 к решению Думы города Мегиона от 27.10.2010 № 77 «О земельном 

налоге» (с изменениями) изложить согласно приложению к настоящему решению.  

 2. Настоящее решение вступает в силу не ранее 1 января года, следующего за годом 

его принятия, но не ранее одного месяца со дня его официального опубликования.  

  

 

Председатель Думы города Мегиона                  

 

__________________А.А.Алтапов 

 

г.Мегион 

«____»________2022 

           Глава города Мегиона 

                          

             ___________________О.А.Дейнека 

 

             г.Мегион 

            «____»________2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к решению Думы  

города Мегиона 

от «07» _12_.2022 №_244 

 

 

НАЛОГОВЫЕ ЛЬГОТЫ 

 
 

1. Льготы по земельному налогу на территории городского округа Мегион 

предоставляются в целях: 

1) обеспечения устойчивого социально-экономического развития; 

2) повышения социальной защищенности населения; 

3) обеспечения достижения национальных целей развития Российской Федерации. 

2. Освободить от уплаты налога органы местного самоуправления и муниципальные 

учреждения, финансируемые из бюджета городского округа. 

3. Предоставить налоговую льготу в размере 50%: 

1) неработающим пенсионерам, имеющим земельные участки под гаражами, огородные 

и садовые земельные участки, по одному объекту налогообложения; 

2) социально ориентированным некоммерческим организациям - в отношении 

земельных участков, используемых ими для оказания населению услуг в социальной сфере. 
 
 

 


